СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

27-е заседание  4- го созыва

РЕШЕНИЕ

от  ​​​31 мая  2011 года №  189
Об утверждении уточненного  прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2011 год. ( в новой редакции)
       В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Уставом муниципального образования "Приморско-Куйский сельсовет» НАО, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО № 142 от 24.12.2010 года., Совет депутатов  МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  РЕШИЛ:
1.  Утвердить  уточненный  прогнозный  план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа на 2011 год.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО                                  В.А. Таратин

Утвержден
Решением Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 27.05.2011 № 189
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  НА 2011 ГОД

1. Прогноз поступления средств от приватизации муниципального имущества.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО №142 от 24.12.2010 года.
1.2. Предполагается поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества в сумме  761 200  рублей:

- продажа нежилого помещения  и земельного участка под ним – 543 200  рублей;
- продажа земельного участка - 218 000
1.3. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, подлежат перечислению в местный  бюджет.
2. Перечень имущества, приватизируемого в 2011 году:

	N
п/п
	Наименование
имущества
	Место
расположения
	Предполагаемый
способ
приватизации
	Рыночная
стоимость
(руб.)
	Площадь
помещения
(кв. м)
	Предпола-
гаемый срок
приватизации

	1
	Здание гаража и земельный участок  под ним (кадастровый№83:00:070008:670)
	п. Красное,
ул. Полярная, 22
	Открытый аукцион
	543 200 (пятьсот сорок три тысячи двести) рублей
	Общая площадь 298,4 кв м
	II квартал
2011 г.

	2
	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование:  под жилищное строительство, общая площадь 2656 кв. м., адрес объекта: Ненецкий автономный округ, пос. Красное, ул. Мира, д.3
	Ненецкий автономный округ, пос. Красное, ул. Мира, д.3, участок находится примерно в 56 м по направлению на юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка
	Открытый аукцион
	218 000 (двести восемнадцать тысяч) рублей
	общая площадь 2656 кв. м.
	IIIквартал
2011 г.

3. Определение цены подлежащего приватизации муниципального имущества.

3.1. Цена нежилого помещения, расположенного по адресу ул. Полярная д.22 в п. Красное, площадью 298, 4 кв. м, на основании отчета N 7/11 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости (гараж, расположенный по адресу Ненецкий АО, п. Красное, ул. Полярная , д.22) от 31.01.2011 составляет  459 000 рублей.
3.2. Рыночная стоимость земельного участка под зданием гаража , (кадастровый№83:00:070008:670) расположенного по адресу: ул. Полярная д.22 в п. Красное общей площадью 800 кв м на основании отчета №69/11 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 10.05.2011 года составляет 84 200 (восемьдесят четыре тысячи двести) рублей.

3.3. Рыночная стоимость земельного участка, расположенного по адресу ул. Мира дом в п. Красное (кадастровый №83:00:070008:657) общей площадью 2656 кв. м.  на основании отчета №70/11 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 10.05.2011 года составляет 218 000 (двести восемнадцать тысяч) рублей.